
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 

Název veřejné zakázky: 

Rozšíření vrtacích systémů na centrálních operačních sálech 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536                                                               

                                                                                 V Pardubicích dne 17. 10. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále je „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 k návrhu kupní smlouvy 

 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace č.: 3 „Závazný návrh kupní smlouvy “ uvádí v čl VI, 

odst. 12, že pokud nebude vada odstraněna do 30-ti dnů od nahlášení, považuje se za 

neodstranitelnou a prodávající povinen vadné zboží nebo jeho část vyměnit. 

 

Uchazeč si dovoluje informovat zadavatele, že vzhledem k interním servisním procesům 

uchazeče, může servis trvat déle než požadovaných 30 dní. Po celou dobu servisu však má 

zadavatel k dispozici adekvátní náhradní přístroj. 

 

Může zadavatel na základě uvedeného prodloužit dobu na provedení servisu na alespoň 45 dní, 

při současném zapůjčení náhradního přístroje? 

 

Odpověď 

 

Jedná se o standardní požadavek zadavatele, neboť lhůtu 30-ti dnů zadavatel 

požaduje ve všech návrzích smluv u všech veřejných zakázek, a to z důvodu 

zachování rovného a nezvýhodňujícího přístupu ke všem dodavatelům. Dosud tuto 

lhůtu žádný z dodavatelů nerozporoval. Zadavatel má za to, že tato smluvní 

podmínka je zcela důvodná, aby nedošlo k omezení operačních zákroků a tím k 

ohrožení léčebného procesu a zdraví pacientů. Zadavatel si je však vědom, že 

některý z dodavatelů může mít servisní proces nastavený tak, že není schopen 

dodržet 30-ti denní lhůtu na odstranění vady. Navíc dodavatel nabízí po dobu servisu 

zapůjčení náhradního přístroje.  Zadavatel proto vyhovuje požadavku tazatele a 

prodlužuje lhůtu na 45 kalendářních dnů. 

 

Nové znění odst. 12 v čl. VI. návrhu smlouvy 

 

12. Pokud vadnou část zboží nebo celé zboží není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného 
zboží nebo jeho vadné části stejných či vyšších parametrů (včetně bezplatného zajištění konfigurace, 
je-li to u daného zboží třeba), případně právo od smlouvy v dané části odstoupit. Nebude-li vada 
odstraněna do 30 45 kalendářních dnů od jejího oznámení, považuje se za neodstranitelnou a v téže 
lhůtě je prodávající povinen vadné zboží nebo jeho část vyměnit. Pokud dojde k výměně zboží nebo 



 

 

jeho části, počíná na toto zboží nebo jeho část běžet dnem výměny záruční doba v délce dle odst. 1 
tohoto článku. 

 

 

Dotaz č. 2 k návrhu kupní smlouvy 

 

Zadavatel dále uvádí tamtéž v čl. VI, odst. 20, že přístroj nesmí být vyřazen z provozu více než 

celkem 10 pracovních dnů v daném kalendářním roce. 

 

Uchazeč si dovoluje informovat zadavatele, že vzhledem k interním servisním procesům 

uchazeče a způsobu provedení pBTK (kdy je přístroj odesílán do servisního střediska) nemůže 

uchazeč garantovat uvedenou podmínku na ostavení přístroje na dobu max, 10 dní v 

kalendářním roce a méně. Uchazeč si dále dovoluje informovat zadavatele, že po celou dobu 

servisu, či pBTK však má zadavatel k dispozici adekvátní náhradní přístroj.  

 

Může zadavatel na základě uvedeného vyjmout ze závazného vzoru kupní smlouvy podmínku z 

čl. VI, odst. 20: že zboží nebude vyřazeno/odstaveno z provozu déle, než celkem 10 

pracovních dnů v daném kalendářním roce? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel v souvislosti s odpovědí na dotaz č. 1 odstraňuje z návrhu smlouvy z čl. VI. 

odst. 20. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

Vrtačkové motory Midas a nástavce byly v nedávné době změněny a modernizovány a nejsou 

kompatibilní s těmi, které jsou v současné chvíli používány na pracovišti zadavatele. Z důvodu 

zachování kompatibility se stávajícím vybavením Midas používaným na pracovišti zadavatele 

chceme nabídku zboží rozšířit o 1ks vrtačkového motoru EM800, 1ks navigovaného 

vrtačkového motoru EM800N, 1ks ochranných instrumentačních kitů CA875 a CA800, 1ks 

trepanu MR8-AD03, 1ks kraniotomu MR8-AF02, 1ks zahnutého nástavce 14 cm MR8-AA14 a 

1ks zahnutého nástavce 10cm MR8-AA10 při zachování cenového limitu zadavatele. Bude 

zadavatel akceptovat rozšíření nabídky vrtacích motorů? 

 

Odpověď 

 

V zadávací dokumentaci jsou uvedené závazné a nepodkročitelné podmínky a 

požadavky zadavatele, které jsou účastníci při podání nabídky povinni splnit. Hodlá-li 

účastník nabídku doplnit nad rámec zadávacích podmínek, je to na jeho zvážení. 

Zadavatel bude akceptovat rozšířenou nabídku zboží. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 11. 2023 do 10:00 hodin. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 3 Závazný návrh kupní smlouvy, OPRAVA DLE VZD Č. 4 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-10-17T14:45:12+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




